1666. Mantuae, 26 septembris 1575. Factum fuit praeceptum formale sub paena excommunicationis latae sententiae, ut discedant etiam se presentent coram reverendissimo (magistro generali) fratres Bernardus, Silvester,²⁷³ Joannes Maria, Ambrosius de Ragusio et die 29 datus locus post vicarium predicto visitatori et post ordinationem magistri ordinis.

[1576]

1667. Neapoli, die 25 septembris 1576. Perpetuo fuit privatus habitui pater frater Dominicus de Ragusio et condemnatus ad triremem pro annos decem traditurque brachio seculari, ut a quocumque, ubicumque repertus fuerit, possit cogi ad dictam penam et bannitus a civitate Ragusii et eius toto dominio; et fuit suspensus a divinis et privatus munere predicationis et declaratur incidisse in suspicionem heresis, quia excommunicationem pro annum et plus sustinuit; et reverendissimus reservavit sibi tantum auctoritatem minuendi seu commutandi dictas penas.

1668. Neapoli, 1576 eodem die. Item condemnatus fuit pater frater Valentinus de Ragusio per decennium ad omnes penas gravioris culpae et bannitus a civitate Ragusii et eius toto dominio pro annos viginti; et reverendissimus reservavit sibi tantummodo auctoritatem comutandi et minuendi dictas penas.

[f. 183v]

1669. Item eadem (die) condemnatus fuit pater frater Laurentius de Ragusio ad omnes penas gravioris culpe pro annos decem et suspensus ab audiencia confessionum et comertio mulierum pro perpetuo; et reverendissimus reservavit sibi tantum auctoritatem minuendi et comutandi dictas penas.

1670. Item eodem (die) condemnatus fuit pater frater Silvester de Ragusio ad omnes penas gravioris culpae pro decenium et per eosdem decem

²⁷³ Silvester de Sorgo de Ragusio o kojemu v. HAD, Distributio testamentorum, 30, f. 248; 32, f. 226v.

annos bannitus fuit a civitate Ragusii et eius dominio; et reverendissimus sibi tantum reservavit auctoritatem comutandi et minuendi dictas penas.

1671. Eodem (die) fuit privatus habitu frater Johannes Maria de Ragusio et suspensus a divinis ac privatus munere praedicationis verbi Dei et bannitus a civitate Ragusii et eius tota diocesi; et reverendissimus reservavit sibi dumtaxat auctoritatem minuendi et comutandi dictas penas.

1672. Item eodem (die) privati fuerunt voce activa et passiva ad arbitrium reverendissimi predicti fratres Archangelus, Andrea, Cornelius et Vincentius de Ragusio²⁷⁴ cum omnibus suprascriptis.

1673. Item eodem (die) fuit condemnatus ad dictas penas gravioris culpae frater Lazarus de Ragusio, conversus, et reverendissimus reservavit sibi auctoritatem.

1674. Item die 26 novembris 1576, Neapoli. Condemnatus fuit ad omnes penas gravioris culpae per annos decem frater Ambrosius de Ragusio et bannitus a civitate Ragusii per annos quindecim et eius toto dominio et reverendissimus reservavit sibi auctoritatem minuendi et comutandi dictas penas dumtaxat.

1675. Item die 29 novembris abiuravit tamquam vehementer suspectus pater frater Bernardus de Ragusio et condemnatus ad omnes penas gravioris culpe per annos duodecim et perpetuo privatus munere predicationis et lectoratus et per annos viginti bannitus fuit a civitate Ragusii et eius toto dominio; et exutus habitu condemnatus fuit ad triremem per annos quinque; et reverendissimus reservavit sibi dumtaxat auctoritatem minuendi et comutandi in toto vel in parte dictas penas etc.

[1578]

1676. Item Granatae, die 28 iulii 1578 fuit creatus baccalaureus reverendus pater frater Benedictus de Ragusio, lector, cum gratiis, exemptionibus et privilegiis consuetis.

Sixtus Fabri (1578-1579) et Paulus Constabile (1580-1582)

Provincia Dalmatiae

[1579]

1677. Licentia conceditur patri fratri Marco de Lesina ordinis Praedicatorum provinciae Dalmatiae, ut possit extrahere quandam quantitatem grani nomine provinciae Dalmatiae, prout concessit Catholica maiestas. Die 16 septembris, 1579.

[40, f. 132r]

[1582]

1678. Romae, die 4 ianuarii 1582. Data fuit facultas reverendo patri fratri Paulo de Jadra provinciae Dalmatiae, ut possit promoveri et acceptare episcopatum civitatis Scodrae in partibus Dalmatiae, auctoritate apostolica super hoc habita ab admodum reverendo patre Timotheo Betonio, vicario generali.

Congregatio Ragusina

[1579]

1679. Concessa fuit licentia fratri Augustino de Ragusio scribendi nomina in confraternitate sanctissimi Rosarii illasque instituendi. In forma. Die 11 ianuarii, 1579.

²⁷⁴ Vjerojatno Vincentius de Bona o kojem v. HAD, Acta Consilii Rogatorum, 44, ff. 154v, 155v, 162v.

Paulus Constabile (1580)

Provincia Dalmatiae

[1580]

1680. Romae, die 28 maii 1580. Confirmata fuit licentia concessa a reverendissimo generali magistro Seraphino (Cavalli) edificandi domum in insula Sancti Michaelis sub cura prioris Jadrensis. [41, f. 160r]

1681. Die 29 (mai) factum fuit preceptum fratibus conventus Jadrensis ne possint mutare aut transferre sive extra domum mittere res sive ornamenta ad sacristiam aut ecclesiam pertinentia.

1682. Die 30 (mai) creatus fuit magister sacrae theologiae pater frater Jacobus de Sebenico.

1683. Eodem die creatus fuit magister sacrae theologiae pater frater Simon de Jadra.

1684. Die 24 septembris creatus fuit sacrae theologiae magister pater frater Placidus de Jadra, qui tamen cum eque petitus fuerit et licentiatus per capitulum generale cum duobus anterioribus et sit eorum maior in religione. Reverendissimus intendit, ut super eos suum habeat locum.

Congregatio Ragusina

[1580]

1685. Romae, die 15 iunii 1580. Confirmata fuerunt privilegia congregationi alias indulta et data eis facultas eligendi vicarium etc. pro propria congregatione. [f. 284r]

1686. Die 18 augusti 1580. Confirmatus fuit in vicarium generalem congregationis pater frater Thymotheus de Pascalis cum auctoritate solita.

Paulus Constabile (1580—1582)

Provincia Dalmatiae

1687. Conventus:

- | | |
|----------------------|--|
| 1. Jadrensis | 9. Brachiensis |
| 2. Catharensis | 10. Traguriensis |
| 3. Spalatensis | 11. Sanctae Crucis in insula Bua |
| 4. Sibenicensis | 12. Torculensis |
| 5. Pagensis | 13. Locus Nonensis |
| 6. Corzulensis | 14. Monasterium Sancti Demetrii sub ordinario. |
| 7. Pharensis | |
| 8. Civitatis Veteris | |

A Turcis anno 1571 diruta et incensa modo satis bene accommodata Olchinessis, Corzolensis, Emmonensis, in insula Faro duo. [42, f. 83r]

[1581]

1688. Neapoli, die 16 octobris. Concessa fuit licentia testari fratri Doymo de Spalatro. In forma consueta. [f. 83v]

1689. Romae, die 4 decembris. Confirmatus fuit in provinciale dictae provinciae cum solita auctoritate et prius absolutus a prioratu Jadrensi reverendus pater frater Nicolaus de Jadra, inquisitor Jadrensis.

[1582]

1690. Romae, die 18 februarii 1582. Reverendissimo domino fratri Paulo Jadrensi, episcopo Scutarensi, ab ordine assumpto, conceditur, ut secum

tres fratres, duos videlicet clericos et unum conversum in sui causa ecclesiae obsequium possit habere etc.

1691. Ancone, 11 martii 1582. Datur licentia patri fratri Andreeae de Lesina transferendi suam affiliationem a provincia Dalmatiae ad provinciam Utriusque Lombardiae cum facultate se affiliandi conventui dictae provinciae. In forma gratiosa.

1692. Bononiae, die 1 maii 1582. Datur facultas patri fratri Vicentio de Sebenico erigendi societatem Rosarii etc.

1693. Venetiis, die 29 augusti. (Datur) licentiae erigendi societatem Rosarii et Nominis Dei patri magistro Nicolao de Sebenico, patri fratri Gregorio Jadrensi, patri fratri Johanni de Pharo, praedicatori, patri fratri Vincentio de Jadra et patri fratri Nicolao de Jadra, magistro.

1694. Die 3 septembbris. (Datur) licentia fratribus conventus Spalatensis vendendi quasdam petias terrae minus valoris cum solitis clausulis bullae Clementis VII.

1695. Die 14 septembbris. Auctoritate apostolica instituitur prior conventus Corzule pater Hyeronimus Jadrensis.

Congregatio Ragusina

[1581]

1696. Catanae, die 22 februarii 1581. Ordinatum fuit in congregatione, ut nullus vicarius vel prior possit expendere nisi 4 scuta aurea tempore sui officii, de quibus tamen teneant rationem reddere patribus conventus Ragusini. Et haec fuit modificatio cuiusdam privilegii alias dati. [f. 169v]

[1582]

1697. Romae, die 18 februarii 1582. Restituitur ad gratias ordinis pater frater Arcangelus Gozzi.

1698. Bononie, die 16 iunii 1582. Confirmatur vicarius generalis reverendus pater Thomas de Ragusio.

1699. Venetiis, die 30 augusti 1582. (Datur) licentia patri fratri Gabrieli Ragusino erigendi societatem Rosarii etc.

Paulus Constabile (1580—1582)

Provincia Dalmatiae

[1581]

1700. Post provincialatum reverendi patris fratris Pauli de Jadra, qui in capitulo generali Romae 1580 erat provincialis, confirmavi in provincialem reverendum patrem fratrem Nicolaum de Jadra, inquisitorem, unanimiter electum etc. Confirmavi die 4 decembris, 1581. [43, f. 43r]

Congregatio Ragusina

[1580]

1701. Confirmatus fuit in vicarium generale die 18 augusti 1580 pater frater Timotheus de Ragusio, qui eodem vicariatus officio iam bis perfunctus erat. [f. 84r]

[1582]

1702. Confirmatus post illum fuit in vicarium dictae congregationis pater frater Thomas de Ragusio, qui etiam alias fuit vicarius. Die 12 iunii, 1582.

Thomas Zobius, vic. gen. (1582—1583)

Provincia Dalmatiae

[1582]

1703. Die 23 octobris 1582. Missa fuit bulla vicariatus ordinis ac citatio pro futuro capitulo generali Romae celebrando anno Domini 1583, tempore a nostris constitutionibus statuto.

[43 bis, f. 67r]

Congregatio Ragusina

[1583]

1704. 1583, 7 februarii data est licentia patri fratri Antonio de Ragusio peregrinandi in Terram Sanctam.

[f. 141r]

Sixtus Fabri (1583—1589)

Provincia Dalmatiae

[1583]

1705. Conventus:

- | | |
|---|--------------------------------|
| 1. Sancti Dominici Jadrensis | 11. Sancti Nicolai Corzulensis |
| 2. Sanctae Cattarinae Spalatensis | 12. Sanctae Mariae Torculensis |
| 3. Sancti Dominici Traguriensis | Locus: |
| 4. Sancti Dominici Sibenicensis | 13. Sancti Johanniss Baptistae |
| 5. Sancti Marci Pharensis | Nonensis |
| 6. Sancti Nicolai Catarensis | Monasteria: |
| 7. Sancti Antonii Pagensis | 1. Sancti Demetrii Jadrensis |
| 8. Sanctae Crucis de Bua | 2. Sancti Pauli Catarensis |
| 9. Sanctae Mariae Gratiarum de Bol Brachiensis | |
| 10. Sancti Petri Martiris Civitatis Veteris Pharensis | |

Haec provincia olim fuit insignis habens conventus circiter septuaginta, dotata viris illustribus doctrina ac religione praeditis, sed a Turcis devasta, ad tredecim est reducta conventus et quae olim fere duo milia, nunc pene centum alit fratres.

[44, f. 83r]

1706. Romae, de 3 iunii 1583. Data fuit licentia erigendi societatem sanctissimi Rosarii reverendo patri fratri Placido de Jadra, magistro.

[f. 83v]

1707. Eadem die data fuit licentia patri fratri Donato de Jadra et patri fratri Laurentio de Jadra scribendi in societatem sanctissimi Rosarii.

1708. Romae, die 4 iunii. Datur et conceditur licentia instituendi societatem sanctissimi Rosarii et Nominis Dei, scribendi et benedicendi rosaria patri fratri Jacobo de Sibenico, magistro.

1709. Romae, die 4 iunii. Habilitatur ad omnia et singula ad quae ob defectum natalium esset impeditus frater Cornelius de Jadra.²⁷⁵

1710. Romae, die 5 iunii. Factus et creatus fuit sacrae theologiae doctor et magister pater frater Eustachius Suchoevich de Lesina.

1711. Romae, 9 iunii 1583. Creatus fuit sacrae theologiae doctor et magister reverendus pater frater Nicolaus de Jadra, magister ac provincialis Dalmatiae.

1712. Die 10 iunii. Datur facultas fratribus conventus Jadrensis, ut possint vendere duas domos in civitate et pretium illarum ponere in emptione

²⁷⁵ Cornelius Nassius de Jadra: S. Ferrari, *De rebus Hungaricae provinciae Ordinis Praedicatorum*, Vienae Austriae 1637, str. 435.

sive edificatione aliae domus in insula Sancti Michaelis, prout alias hoc exquisierunt etc.

[1584]

1713. Die 25 maii. Assignatur in nostro gymnasio Sancti Eustorgii de Mediolano pater frater Simon de Lesina in studentem pro rata suaे provinciae.

1714. Die 21 iulii 1584. Assignatur in gymnasio Patavino pro rata suaे provinciae pater frater Archangelus Bolus Dalmata pro primo loco vacante.

1715. Die 28 iulii 1584. Creatur baccalaureus frater Vincentius de Sibenico.

1716. Brixiae, 21 novembbris 1584. Conceditur licentia patri fratri Joseph de Sibenico transferendi suam filiationem a conventu suo originali ad alium eiusdem provinciae (conventum). In forma solita.

[1585]

1717. Romae, 13 maii 1585. Assignatur Paduae pro primo loco vacante frater Vincentius de Lesina in studentem Sancti Augustini de Padua.

1718. Romae, die 15 iunii 1585 (?). Cum reverendus pater magister frater Lucas Polovineus de Brachia electus fuisse in provincialem provinciae Dalmatiae et defectu electionis vitiate cassatus fuisse electio de consilio patrum et tamen, cum nil contra personam haberetur et incomodum esset provinciae iterum congregare capitulum pro eligendo alio, et omnibus consideratis etc., datus est in provincialem dictae provinciae auctoritate apostolica.

[. 84r]

[1589]

1719. Die 16 maii 1589. Confirmatur provincialis provinciae Dalmatiae reverendus frater pater Johannes Carneotus Farensis, praedicator generalis.

Congregatio Ragusina

[1583]

1720. Conventus:

1. Ragusinus Sancti Dominici
2. Gravosae Sanctae Crucis
Conventus duo.

3. Locus Insulae Medii Sancti Nicolai
Vicariatus unus
4. Sancti Michaelis Ragusae

[f. 182r]

1721. Romae, die 11 iunii 1583. Confirmantur privilegia, concessiones et ordinationes congregationi factae a reverendissimo generali fratre Francisco Romeo de Castiglione et aliis usque ad presentem generalem; et preterea mandatur, ne in posterum elligantur iuvenes, qui non sunt sacerdotes in socios priorum ad capitula pergentium.

[f. 182v]

1722. Conceditur et ut, quia celebrandum erit generale capitulum pro electione magistri ordinis, celebrari possit suum provinciale capitulum dominica immediate precedente dominicae in qua de more celebrari solet. (Romae, 11 iunii).

1723. Ordinatur etiam et mandatur, ne prior conventus Ragusini absque consilio patrum expendere possit ultra summam duorum scutorum etc. Eadem die.

1724. Restituuntur ad vocem activam pater frater Silvester de Ragusiis et pater frater Andreas de Ragusiis.

1725. Eodem die. Instituitur vicarius loci vulgariter dicti L'isola di Mezzo reverendus pater frater Thomas de Ragusiis, mox ut compleverit officium vicarii generalis congregationis Ragusinae et vicarius pariter ipsius loci munus suum compleverit, ita quod vacet locus.

1726. Die 22 iulii 1583. Facta fuit excommunicatio ipso facto incurrenda ac sub penis omnibus gravioris culpae nec non inabilitationis omnium graduum in perpetuum, ne quis revelet secreta ordinis neque confugiat ad habendum favores ex saecularibus, neque personis extra ordinem.

1727. Die 23 decembris, Florentiae. Prorogatur in officio prioratus pro unum annum integrum pater Daniel de Ragusio.

[1584]

1728. Mediolani, 20 maii 1584. Confirmatur vicarius congregationis Ragusinae reverendus pater lector frater Benedictus de Ragusio canonice electus.

1729. Die 20 maii 1584. Confirmatus fuit vicarius congregationis Ragusinae reverendus pater frater Benedictus de Ragusio cum omni auctoritate.
In forma. [f. 183r]

1730. Die 22 iulii 1584. Assignatur in studentem pro rata suae provinciae et pro primo loco vacante in studio Bononiensi frater Ambrosius de Ragusio.

1731. Die 13 septembris 1584. Assignatur in studentem pro rata suae vicariae et postquam compleverit triennium in almo Bononiensi gymnasio venerabilis pater frater Innocentius de Ragusio in studio Patavino cum gratiis solitis etc.

1732. Eodem die, mense et anno. Eidem patri fratri Innocentio de Ragusio conceditur facultas, ut possit de bonis sibi quacumque ratione obvenientibus testari. In forma ordinaria.

1733. Die 13 octobris 1584. Data fuit licentia instituendi societatem sanctissimi Rosarii et Nominis Dei venerabili patri fratri Innocentio de Ragusio. In forma solita.

[1585]

1734. Romae, 5 iulii 1585. Conceditur monasterio Sancti Michaelis de (Ragusio) ordinis sancti Augustini sub cura et habitu fratrum Praedicatorum ordinis, ut possint commutare duas possessiones dictas vulgariter »la Giuppana et Gravosa« in alia bona stabilia seu in quosdam montes (pietatis) Italiae, dummodo etc. In forma etc.

1735. Die 5 septembris. Datur in theologum reverendissimi episcopi Stag niensis frater Dominicus de Georgiis, baccalaureus.

[1586]

1736. Romae, 16 iunii 1586. Instituitur visitator super congregatione Ragusina cum omni auctoritate solita, exceptis absolutionibus vicarii congregationis et priorum, pater frater Vincentius de Pesauro, praedicator.

1737. Genuae, die 3 decembris 1586. Assignatur pro secundo triennio in studio Sancti Eustorgii de Mediolano frater Simon de Lesina.

1738. Ibidem, die 9 decembris 1586. Assignatur in studentem Bononiae pro primo loco vacante et pro rata congregationis Ragusinae pater frater Simon de Ragusio.

1739. Ibidem, die 8 eiusdem. Conceditur licentia erigendi societatem sanctissimi Rosarii et Nominis Dei pro tempore Quadragesimae tantum, et scribendi ac benedicendi absolute patri fratri Seraphino de Ragusio. In forma.

1740. Die 13 eiusdem. Conceditur patri fratri Seraphino de Ragusio, ut per se vel per procuratorem exigere possit pecunias quas vel ratione mutui vel depositi apud seculares habet.

Procuratores et vicarii generales (1585—1589)

[1585]

1741. Litterae patentes mittuntur provinciali Dalmatiae, ut possit visitare provinciam Croatiae cum omni facultate etc., praecipue ut possit vicarium amovere et alium instituere, si videbitur sibi. 8 ianuarii, 1585. Non obstantibus aliis patentibus. [45, f. 7v]

1742. Licentia data (fuit) fratri Giacobo de Zara et simul preeceptum eundi in societate reverendissimi episcopi Santerino. 15 februarii. [f. 8r]

1743. Licentia fundandi confraternitates Rosarii et Nominis Dei data (est) fratri Thomae de Sebenico, provinciae Dalmatiae. 15 februarii. [f. 8v]

1744. Die 27 (decembris) commissio data fuit inquisitori Veneto ad cognoscendum usque ad definitivam inclusive de negotio inter fratrem Dominicum Georgium et fratrem Thomam de Lesina super quodam debito. [f. 14v]